
6 Riksdagens skrivelse Nr 444.

Nr 444.

Godkänd av första kammaren den 18 juni 1918. 
Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen ävensom i propositionen med för
slag till tilläggsstat för år 1918 gjorda framställningar 
om anslag för oförutsedda utgifter.

(Statsutskottets utlåtande nr 230.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 14 januari 1918 avlåtna propositionen, 
nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under år 1919 har Eders 
Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för bestridande av oförutsedda ut
gifter från och med år 1919 å ordinarie stat vid sidan av huvudtitlarna 
uppföra ett förslagsanslag till belopp av kronor 500,000 att stå till Eders 
Kungl. Maj:ts disposition under av chefen för finansdepartementet an
givna villkor.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t i den till riksdagen berörda dag av
låtna propositionen, nr 2, med förslag till tilläggstat till riksstaten för 
år 1918 föreslagit riksdagen att för bestridande av oförutsedda utgifter 
å tilläggsstat för år 1918 vid sidan av huvudtitlarna uppföra ett för
slagsanslag till belopp av 500,000 kronor att stå till Eders Kungl. Maj:ts 
disposition under av chefen för finansdepartementet angivna villkor.

De av chefen för finansdepartementet förordade villkoren för an
vändning av ifrågavarande anslag äro följande:
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att utgiften är av så brådskande art, att frågan ej hinner under
ställas riksdagen,

att utgiften är av den storlek, att varken vederbörande huvudtitels 
allmänna besparingar eller samma huvudtitels anslag till extra utgifter 
med hänsyn till därå förefintliga behållningar lämpligen kunna för ända
målet anlitas, och tillika av beskaffenhet att ej kunna bestridas av andra 
till Kungl. Maj:ts förfogande stående medel,

att utgiften icke heller är av den art, som omförmäles i 63 § re
geringsformen,

samt att genast vid riksdagens början en särskild, specificerad an
mälan göres till riksdagen om de utgifter, Kungl. Maj:t under det senaste 
året beslutat anvisa till utgående från anslaget.

Anvisandet av anslag för ifrågavarande ändamål ingår som ett led 
i den plan för förskottsväsendets avveckling, som Eders Kungl. Maj:t vid 
upprättande av budgetförslaget till innevarande års riksdag följt och vilken 
riksdagen i enlighet med vad riksdagen i särskilt skrivelse anmält givit 
sin anslutning. Grunderna för anslaget till oförutsedda utgifter har ock 
av riksdagen godkänts genom riksdagens beslut rörande principerna för 
förskottsväsendets avskaffande. Vad själva anslagsbeloppet angår torde, 
innan närmare erfarenhet kunnat vinnas om de anspråk, som komma att 
ställas på anslaget, detsamma kunna bestämmas i enlighet med Eders 
Kungl. Maj:ts förslag.

Riksdagen får i enlighet med vad sålunda anförts anmäla, att riks
dagen för bestridande av oförutsedda utgifter vid sidan av huvudtitlarna 
uppfört, att stå till Eders Kungl. Maj:ts disposition under de av departe
mentschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden den 14 januari 
1918 angivna villkor, dels å riksstaten för år 1919 ett förslagsanslag av 
500,000 kronor; dels ock å 1918 års tilläggsstat ett förslagsanslag av 
likaledes 500,000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1918.

Med undersåtlig vördnad.


